
Bekanntmachung 

der Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH 
 

Ab dem 01.05.2022 verändern sich die Gaspreise für die Grund- und Ersatzversorgung und für die Gas-
Sonderverträge.  
 

1. Gaspreise in der Grund- und Ersatzversorgung  
Für die Grund- und Ersatzversorgung ergeben sich folgende Preise: 
 

bis 30.04.2022      ab 01.05.2022 
RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif)  RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) 
Arbeitspreis  11,07 ct/kWh 13,17 ct/kWh brutto(1 13,204 ct/kWh 15,71 ct/kWh brutto(1 

Grundpreis  88,00 €/Jahr 104,72 €/Jahr brutto(1 88,00 €/Jahr 104,72 €/Jahr brutto(1 

 

RolandÖKOGAS EINFACH 1     RolandÖKOGAS EINFACH 1  
Arbeitspreis  8,74 ct/kWh 10,40 ct/kWh brutto(1 10,874 ct/kWh 12,94 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis 95,00 €/Jahr 113,05 €/Jahr brutto(1 95,00 €/Jahr 113,05 €/Jahr brutto(1 
 

RolandÖKOGAS EINFACH 2     RolandÖKOGAS EINFACH 2  
Arbeitspreis 8,36 ct/kWh 9,95 ct/kWh brutto(1 10,494 ct/kWh 12,49 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis 124,00 €/Jahr 147,56 €/Jahr brutto(1 124,00 €/Jahr 147,56 €/Jahr brutto(1 
 

RolandÖKOGAS EINFACH 3     RolandÖKOGAS EINFACH 3  
Arbeitspreis 8,30 ct/kWh 9,88 ct/kWh brutto(1 10,434 ct/kWh 12,42 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis 162,00 €/Jahr 192,78 €/Jahr brutto(1 162,00 €/Jahr 192,78 €/Jahr brutto(1 
 

 
Gaspreise für die Ersatzversorgung und Ersatzbelieferung für Nicht-Haushaltskunden mit registrierender Leistungs-
messung 
 
Bis 30.04.2022      ab 01.05.2022 
Arbeitspreis  15,03 ct/kWh 17,89 ct/kWh brutto(1 17,164 ct/kWh 20,43 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis 24,00 €/kW/Jahr 28,56 €/kW/Jahr brutto(1 24,00 €/kW/Jahr 28,56 €/kW/Jahr brutto(1 
 
2. Gaspreise in den Sonderverträgen 
Für die Sonderverträge ergeben sich folgende Preise: 
 

bis 30.04.2022      ab 01.05.2022 
RolandÖKOGAS      RolandÖKOGAS 
Arbeitspreis  7,63 ct/kWh 9,08 ct/kWh brutto(1 9,764 ct/kWh 11,62 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  85,68 €/Jahr 101,96 €/Jahr brutto(1 85,68 €/Jahr 101,96 €/Jahr brutto(1 

 
RolandÖKOGAS EEKHOLT      RolandÖKOGAS EEKHOLT  
Arbeitspreis  7,73 ct/kWh 9,20 ct/kWh brutto(1 9,864 ct/kWh 11,74 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  85,68 €/Jahr 101,96 €/Jahr brutto(1 85,68 €/Jahr 101,96 €/Jahr brutto(1 

 
RolandGAS ÖKO      RolandGAS ÖKO 
Arbeitspreis  7,73 ct/kWh 9,20 ct/kWh brutto(1 9,864 ct/kWh 11,74 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  85,68 €/Jahr 101,96 €/Jahr brutto(1 85,68 €/Jahr 101,96 €/Jahr brutto(1 

 
RolandÖKOGAS GOLD     RolandÖKOGAS GOLD 
Arbeitspreis  7,853 ct/kWh 9,35 ct/kWh brutto(1 9,987 ct/kWh 11,88 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  85,68 €/Jahr 101,96 €/Jahr brutto(1 85,68 €/Jahr 101,96 €/Jahr brutto(1 

 
RolandÖKOGAS NORDLICHT    RolandÖKOGAS NORDLICHT 
Arbeitspreis  6,87 ct/kWh 8,18 ct/kWh brutto(1 9,004 ct/kWh 10,71 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  85,68 €/Jahr 101,96 €/Jahr brutto(1 85,68 €/Jahr 101,96 €/Jahr brutto(1 

 
RolandÖKOGAS NORDLICHT EEKHOLT   RolandÖKOGAS NORDLICHT EEKHOLT 
Arbeitspreis  6,97 ct/kWh 8,29 ct/kWh brutto(1 9,104 ct/kWh 10,83 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  85,68 €/Jahr 101,96 €/Jahr brutto(1 85,68 €/Jahr 101,96 €/Jahr brutto(1 

 
RolandÖKOGAS KOCHEN     RolandÖKOGAS KOCHEN 
Arbeitspreis  12,58 ct/kWh 14,97 ct/kWh brutto(1 14,714 ct/kWh 17,51 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  36,12 €/Jahr 42,98 €/Jahr brutto(1 36,12 €/Jahr 42,98 €/Jahr brutto(1 
 
 
 



RolandÖKOGAS GOLD KOCHEN EEKHOLT   RolandÖKOGAS GOLD KOCHEN EEKHOLT  
Arbeitspreis  12,903 ct/kWh 15,35 ct/kWh brutto(1 15,037 ct/kWh 17,89 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  36,12 €/Jahr 42,98 €/Jahr brutto(1 36,12 €/Jahr 42,98 €/Jahr brutto(1 
 
RolandÖKOGAS GEWERBE     RolandÖKOGAS GEWERBE 
Arbeitspreis  7,54 ct/kWh 8,97 ct/kWh brutto(1 9,674 ct/kWh 11,51 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  161,40 €/Jahr 192,07 €/Jahr brutto(1 161,40 €/Jahr 192,07 €/Jahr brutto(1 

 
RolandÖKOGAS BUSINESS     RolandÖKOGAS BUSINESS  
Arbeitspreis  7,45 ct/kWh 8,87 ct/kWh brutto(1 9,584 ct/kWh 11,40 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  336,00 €/Jahr 399,84 €/Jahr brutto(1 336,00 €/Jahr 399,84 €/Jahr brutto(1 

 
RolandÖKOGAS INDIVIDUELL    RolandÖKOGAS INDIVIDUELL  
Arbeitspreis  7,09 ct/kWh 8,44 ct/kWh brutto(1 9,224 ct/kWh 10,98 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  85,68 €/Jahr 101,96 €/Jahr brutto(1 85,68 €/Jahr 101,96 €/Jahr brutto(1 

 
RolandÖKOGAS GEWERBE 2020    RolandÖKOGAS GEWERBE 2020  
Arbeitspreis  6,660 ct/kWh 7,93 ct/kWh brutto(1 8,794 ct/kWh 10,46 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  161,40 €/Jahr 192,07 €/Jahr brutto(1 161,40 €/Jahr 192,07 €/Jahr brutto(1 

 

3. Gaspreise in den Sonderverträgen 
Für Sonderverträge außerhalb von Bad Bramstedt ergeben sich folgende Preise: 
 

bis 30.04.2022      ab 01.05.2022 
AuenlandÖKOGAS      AuenlandÖKOGAS 
Arbeitspreis  8,239 ct/kWh 9,80 ct/kWh brutto(1 10,373 ct/kWh 12,34 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  99,12 €/Jahr 117,95 €/Jahr brutto(1 99,12 €/Jahr 117,95 €/Jahr brutto(1 

 
AuenlandÖKOGAS EEKHOLT    AuenlandÖKOGAS EEKHOLT  
Arbeitspreis  8,339 ct/kWh 9,92 ct/kWh brutto(1 10,473 ct/kWh 12,46 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  99,12 €/Jahr 117,95 €/Jahr brutto(1 99,12 €/Jahr 117,95 €/Jahr brutto(1 
 
 
AuenlandÖKOGAS GOLD     AuenlandÖKOGAS GOLD 
Arbeitspreis  8,462 ct/kWh 10,07 ct/kWh brutto(1 10,596 ct/kWh 12,61 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  99,120 €/Jahr 117,95 €/Jahr brutto(1 99,12 €/Jahr 117,95 €/Jahr brutto(1 

 
AuenlandÖKOGAS NORDLICHT     AuenlandÖKOGAS NORDLICHT  
Arbeitspreis  7,229 ct/kWh 8,60 ct/kWh brutto(1 9,363 ct/kWh 11,14 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  123,12 €/Jahr 146,51 €/Jahr brutto(1 123,12 €/Jahr 146,51 €/Jahr brutto(1 

 
AuenlandÖKOGAS GEWERBE     AuenlandÖKOGAS GEWERBE 
Arbeitspreis  8,085 ct/kWh 9,62 ct/kWh brutto(1 10,219 ct/kWh 12,16 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  225,24 €/Jahr 268,04 €/Jahr brutto(1 225,24 €/Jahr 268,04 €/Jahr brutto(1 

 
AuenlandÖKOGAS BUSINESS     AuenlandÖKOGAS BUSINESS  
Arbeitspreis  7,865 ct/kWh 9,36 ct/kWh brutto(1 9,999 ct/kWh 11,90 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  665,88 €/Jahr 792,40 €/Jahr brutto(1 665,88 €/Jahr 792,40 €/Jahr brutto(1 

 
AuenlandÖKOGAS INDIVIDUELL     AuenlandÖKOGAS INDIVIDUELL 
Arbeitspreis  7,555 ct/kWh 8,99 ct/kWh brutto(1 9,689 ct/kWh 11,53 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  109,44 €/Jahr 130,23 €/Jahr brutto(1 109,44 €/Jahr 130,23 €/Jahr brutto(1 

 
AuenlandÖKOGAS GEWERBE 2020    AuenlandÖKOGAS GEWERBE 2020 
Arbeitspreis  6,955 ct/kWh 8,28 ct/kWh brutto(1 9,089 ct/kWh 10,82 ct/kWh brutto(1 
Grundpreis  169,92 €/Jahr 202,20 €/Jahr brutto(1 169,92 €/Jahr 202,20 €/Jahr brutto(1 

 

 (1 brutto = inklusive 19 % Umsatzsteuer (Angaben gerundet) 
 
Die Grundpreise beziehen sich bei den Haushaltskundentarifen auf Zählergrößen G 2,5 bis G 6, bei den Gewerbe- und Bu-
sinesstarifen auf Zählergrößen G 10 bis G 100 und auf jährliche Ablesung/Abrechnung. Für jede weitere Able-
sung/Abrechnung im laufenden Jahr fallen zusätzliche Kosten an. 
 

Gerne beraten wir Sie über Ihre individuell preisgünstigste Gasversorgung und über Möglichkeiten zur Einsparung. 
 
 
 



 
 
Mitteilung über die Änderungen der Allgemeinen Preise (Gas) der Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH  
(RolandÖKOGAS EINFACH) 
 
Ab dem 01.05.2022 werden neue allgemeine Preise für die Belieferung mit Gas im Rahmen des Grundversorgungstarifes 
(RolandÖKOGAS EINFACH) der Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH gelten. Die Kostensteigerungen bei der Gasversorgung 
resultieren aus steigenden Beschaffungskosten.  
 

Der Preis wird sich im folgenden Umfang zum 01.05.2022 ändern: 

Allgemeine Preise der Grundversorgung 

 
RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif – KV) 

 bislang ab dem 01.05.2022 

Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 104,72 Euro  104,72 Euro  

Grundpreis pro Monat 8,73 Euro  8,73 Euro  

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  13,17 Cent  15,71 Cent 

 
RolandÖKOGAS EINFACH 1 

 bislang ab dem 01.05.2022 

Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 113,05 Euro  113,05 Euro  

Grundpreis pro Monat 9,42 Euro  9,42 Euro  

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  10,40 Cent  12,94 Cent 

 
RolandÖKOGAS EINFACH 2 

 bislang ab dem 01.05.2022 

Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 147,56 Euro  147,56 Euro  

Grundpreis pro Monat 12,30 Euro  12,30 Euro  

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  9,95 Cent  12,49 Cent 

 
RolandÖKOGAS EINFACH 3 

 bislang ab dem 01.05.2022 

Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 192,78 Euro  192,78 Euro  

Grundpreis pro Monat 16,07 Euro  16,07 Euro  

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  9,88 Cent  12,42 Cent 
 

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden 
Kostenbelastungen 

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: 

 
RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) 

 bislang ab dem 01.05.2022 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 88,00 Euro  88,00 Euro  

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  11,070 Cent  13,204 Cent 

 
RolandÖKOGAS EINFACH 1 

 bislang ab dem 01.05.2022 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 Euro  95,00 Euro  

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  8,740 Cent  10,874 Cent 

 
RolandÖKOGAS EINFACH 2 

 bislang ab dem 01.05.2022 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 Euro  124,00 Euro  

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  8,360 Cent  10,494 Cent 

 
RolandÖKOGAS EINFACH 3 

 Bislang ab dem 01.05.2022 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 Euro  162,00 Euro  

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  8,300 Cent  10,434 Cent 

 



 

In den Netto-Endpreis fließen ein: 

 bislang ab dem 01.05.2022 

 Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh 

Erdgassteuer  0,550  0,550 

Konzessionsabgabe Kochgas – nur für KV  
(Wegenutzungsentgelte an Gemeinden) 

 0,510  0,510 

Konzessionsabgabe – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 1 – 3  
(Wegenutzungsentgelte an Gemeinden) 

 0,220  0,220 

Bilanzierungsumlage SLP  0,000  0,000 

Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) – „CO2-Steuer“  0,546  0,546 

 

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein: 

 bislang ab dem 01.05.2022 

 Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh 

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  
„Kochgas“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH KV  

 1,630  1,630 

Grundpreis Netz für  
„Kochgas“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH KV  

0,96  0,96  

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  
„Warmwasser“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 1  

 1,330  1,330 

Grundpreis Netz für  
„Warmwasser“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 1  

3,96  3,96  

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  
„Heizgas“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 2  

 1,090  1,090 

Grundpreis Netz für  
„Heizgas“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 2  

13,44  13,44  

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  
„Kleingewerbe“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 3  

 1,000  1,000 

Grundpreis Netz für  
„Kleingewerbe“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 3  

60,24  60,24  

 

Messstellenbetrieb  
(wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)  

7,55  7,55  

Messung  
(wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 

3,60  3,60  

 

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen 
(Beschaffung und Vertrieb): 

RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif) 

 bislang ab dem 01.05.2022 

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 75,89 €  75,89 €  

am Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  7,834ct  9,968 ct 

 
RolandÖKOGAS EINFACH 1 
 bislang ab dem 01.05.2022 

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 79,89  79,89  

am Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  6,094  8,228 

 
RolandÖKOGAS EINFACH 2 

 bislang ab dem 01.05.2022 

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 99,41  99,41  

am Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  5,954  8,088 

 
RolandÖKOGAS EINFACH 3 

 bislang ab dem 01.05.2022 

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 90,61  90,61  

am Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  5,984  8,118 

 
Sollten Sie mit der Änderung der Preise nicht einverstanden sein, steht es Ihnen frei, das Vertragsverhältnis fristlos zum 
Zeitpunkt des Wirksamwerdens der Anpassung, vorliegend zum 30.04.2022 schriftlich zu kündigen. 
 



Bad Bramstedt, den 18.03.2022 

Ihre Stadtwerke für Bad Bramstedt und die Region 
Lohstücker Weg 10-12, 24576 Bad Bramstedt, Tel.: 04192/87 98 0, Fax 04192/87 98 98  

Internet: www.stwbb.de 


